El sueldo que devengarán los Inspectores será fijado por el Ejecutivo y
se tomará de cualquier partida disponible del Presupuesto General de Gastos.

Artículo 8.- Se faculta al Poder Ejecutivo para que reglamente la presente ley y se
vota la suma de veinticinco mil córdobas (C$ 25,000.00) para la instalación de
pequeñas Plantas de Beneficio de Café que serán situadas en los lugares de las
regiones cafetaleras de la República que el Poder Ejecutivo escoja, a fin de que el
café maduro producido por las fincas que carecen de planteles propios pueda ser